
УТВЕРЖДАЮ

Изменение в УСТАВ 
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 
«Далматовский детский дом»

, , * 9



В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Курганской области от 04.07.1997г. 
№ 55 «Об управлении государственным имуществом Курганской области» внести в Устав 
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Далматовский детский дом» следующее изменение:

пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. В Учреждение помещаются дети в возрасте от 4-х до 18-ти лет. Учреждение 

может разрешить временно бесплатно проживать и питаться в Учреждении лицам из 
числа детей, завершивших свое пребывание в учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей Курганской области, но не старше 23 лет, в том 
числе беременным женщинам и женщинам с детьми, находящимся в трудной жизненной 
ситуации.

Учреждение может разрешить временно бесплатно проживать и питаться в 
Учреждении детям, родившимся у несовершеннолетних матерей, проживающих в 
Учреждении.».



ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОМ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

)Й ОБЛАСТИ

Главн|
секта



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ^

г. Курган

Об утверждении изменений, внесенных в уставы 
государственных бюджетных учреждений Курганской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Курганской области от 04.07.1997г. 
№55 «Об управлении государственным имуществом Курганской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения, внесенные в уставы следующих государственных 

бюджетных учреждений Курганской области:
1) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Введенский детский дом», согласно приложению 1;
2) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Далматовский детский дом», согласно приложению 2;
3) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Житниковкий детский дом», согласно приложению 3;
4) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Катайский детский дом», согласно приложению 4;
5) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Кипельский детский дом», согласно приложению 5;
6) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Курганский детский дом», согласно приложению 6;
7) Государственного бюджетного учреждения «Петуховский социальный приют 

для детей и подростков», согласно приложению 7;
8) Государственного бюджетного учреждения «Мишкинский социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних», согласно приложению 8;
9) Государственного бюджетного учреждения «Областной социально-

реабилитаиионный центр для несовершеннолетних», согласно приложению 9.
2. Уполномочить директоров государственных бюджетных учреждений Курганской 

области, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на государственную регистрацию 
изменений, внесенных в уставы государственных бюджетных учреждений Курганской 
области, в органах Федеральной налоговой службы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Смирнов Р.А. 
(3522) 447433

Начальник Главного управления В.Д. Демина


